

EMISSION: 06/11/2024, VALOR TOTAL: 653,80 DESTINATÁRIO: 00001053 ASS. PATENSE DE APRENDIZADO MUSICAL CULTURAL SOCIAL E DE CID.  
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.003.199  
SÉRIE 001

Identificação do Emitente  
**COMERCIAL PAULINHO  
LTDA**

Endereço: RUA GENERAL OSORIO 168  
Bairro: CENTRO  
Cidade: PATOS DE MINAS - UF: MG  
Fone: (34)3821-6560 - CEP: 38.700-114

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.003.199  
SÉRIE 001  
FOLHA 1/2



31241125831603000166550010000031991074496701  
CHAVE DE ACESSO  
3124 1125 8316 0300 0166 5500 1000 0031 9910 7449 6701

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
4806046160027

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131246278935652 06/11/2024 09:13:03

CNPJ  
25.831.603/0001-66

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

00001053-ASS. PATENSE DE APRENDIZADO MUSICAL CULTURAL SOCIAL E DE CID

CNPJ/CPF  
43.703.079/0001-20

DATA EMISSÃO  
06/11/2024

ENDEREÇO  
RUA ZECA MOTA 118

BAIRRO/DISTRITO  
ALVORADA

CEP  
38.701-502

DT. ENT/SAÍDA  
06/11/2024

MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS

FONE/FAX

E-MAIL

paulinhoaviamentos@gmail.com

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
09:12

FATURA/DUPPLICATA

| FAT/DUP | VENCIMENTO | VALOR    | FAT/DUP | VENCIMENTO | VALOR | FAT/DUP | VENCIMENTO | VALOR | FAT/DUP | VENCIMENTO | VALOR |
|---------|------------|----------|---------|------------|-------|---------|------------|-------|---------|------------|-------|
| 01      | 01/11/2024 | 1.653,80 | 02      | 01/11/2024 |       | 03      | 01/11/2024 |       | 04      | 01/11/2024 |       |

### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                   |                 |                      |                 |                    |                 |                      |
|-------------------|-----------------|----------------------|-----------------|--------------------|-----------------|----------------------|
| BASE CÁLCULO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS ST | VALOR ICMS ST   | VALOR IMP. IMPORT. | VALOR DO PIS    | VALOR TOTAL PRODUTOS |
| 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00            | 0,00               | 0,00            | 1.653,80             |
| VALOR DO FRETE    | VALOR DO SEGURO | DESCONTO             | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI       | VALOR DO COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA  |
| 0,00              | 0,00            | 0,00                 | 0,00            | 0,00               | 0,00            | 1.653,80             |

### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                   |                                  |             |                    |                    |                      |
|-------------------|----------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| RAZÃO SOCIAL      | FRETE POR CONTA<br>0 - Remetente | CÓDIGO ANTT | PLACA VEÍC.        | UF                 | CNPJ/CPF             |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO                        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                    |                      |
| QUANTIDADE<br>206 | ESPÉCIE                          | MARCA       | NÚMERO             | PESO BRUTO<br>0,00 | PESO LÍQUIDO<br>0,00 |

### DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS       | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VLR UNITÁRIO | VLR TOTAL | B.CALC. ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|------------|---------------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|--------------|-----------|--------------|----------|---------|----------------|---------------|
| 000544     | COLA PERMANENTE ACRILEX 37G 16240     | 35061090 | 0102  | 5102 | UN    | 4,000   | 5,60         | 22,40     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 000955     | LINHA CLEA 1000M LISA E MULTICOLOR    | 52071000 | 0102  | 5102 | NV    | 49,000  | 17,90        | 877,10    | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 000964     | LINHA MEADA MAXI 6 FIOS               | 52071000 | 0102  | 5102 | UN    | 100,000 | 2,70         | 270,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
|            | BARBANTE SOBERANO CRU 1 KG            | 52054100 | 0102  | 5102 | UN    | 4,000   | 30,45        | 121,80    | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 001236     | PINCEL CONDOR 409 PINTURA UNHAS N 00  | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000   | 12,15        | 48,60     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 001252     | PINCEL CONDOR 456 AMARELO N 6         | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000   | 4,50         | 18,00     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 001253     | PINCEL CONDOR 456 AMARELO N 10        | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000   | 5,20         | 20,80     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 001589     | TEC PANO PR COPALIMPA BRANCO          | 52121100 | 0102  | 5102 | MT    | 4,000   | 12,90        | 51,60     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 001618     | TESOURA 160.8 1/2 MUNDIAL             | 82130000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000   | 25,00        | 100,00    | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 002124     | TINTA PVA 37 ML ACRILEX 03240         | 32131000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000   | 4,60         | 18,40     | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 002514     | PANO PRATO PRONTO EMBANHADO COPALIMPA | 63071000 | 0102  | 5102 | UN    | 1,000   | 7,50         | 7,50      | 0,00         | 0,00     | 0,00    | 0,00           | 0             |
| 68X48      |                                       |          |       |      |       |         |              |           |              |          |         |                |               |

### CÁLCULO DO ISSQN

|                        |                           |                          |                         |
|------------------------|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL    | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN          |
| Retenção de tributos   |                           |                          |                         |
| Vlr.Retido PIS<br>0,00 | Vlr.Retido COFINS<br>0,00 | Vlr.Retido CSLL<br>0,00  | Vlr.Retido IRRF<br>0,00 |
|                        | Vlr.Retido INSS<br>0,00   | Vlr.Retido ISS<br>0,00   |                         |

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
MD-5: 820457883782C4EB2ACCF5B6E99F5A67 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO  
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

Identificação do Emitente

**COMERCIAL PAULINHO  
LTDA**Endereço: RUA GENERAL OSORIO 168  
Bairro: CENTRO  
Cidade: PATOS DE MINAS - UF: MG  
Fone: (34)3821-6560 - CEP: 38.700-114**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.003.199  
SÉRIE 001  
FOLHA 2/2

31241125831603000166550010000031991074496701

CHAVE DE ACESSO

3124 1125 8316 0300 0166 5500 1000 0031 9910 7449 6701

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246278935652 06/11/2024 09:13:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4806046160027

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

25.831.603/0001-66

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

00001053-ASS. PATENSE DE APRENDIZADO MUSICAL CULTURAL SOCIAL E DE CID

CNPJ/CPF

43.703.079/0001-20

DATA EMISSÃO

06/11/2024

## DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| COD<br>PROD | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VLR<br>UNITÁRIO | VLR<br>TOTAL | B.CALC.<br>ICMS | VLR<br>ICMS | VLR<br>IPI | ALÍQUOTAS |     |
|-------------|---------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|-----------------|--------------|-----------------|-------------|------------|-----------|-----|
|             |                                 |          |       |      |       |        |                 |              |                 |             |            | ICMS      | IPI |
| 002998      | PINCEL CONDOR 456 AMARELO N 2   | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000  | 4,00            | 16,00        | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0   |
| 002999      | PINCEL CONDOR 456 AMARELO N 4   | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000  | 4,00            | 16,00        | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0   |
| 30          | PINCEL CONDOR 456 AMARELO N 8   | 96033000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000  | 4,50            | 18,00        | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0   |
| 003710      | CARBONO RISCOS BORDADOS         | 48099000 | 0102  | 5405 | UN    | 4,000  | 2,50            | 10,00        | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0   |
| 006989      | AGULHA CROCHE TULIPA 0 A 12     | 76169900 | 0102  | 5405 | UN    | 8,000  | 4,70            | 37,60        | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0   |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
06/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.24  
0190200190 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A M C SOCIAL  
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 88.570-3

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E0000000020241106145417125081300  
CNPJ DO PAGADOR: 43.703.079/0001-20  
VALOR: R\$1.653,80  
TARIFA: R\$0,00  
DATA: 06/11/2024 - 11:55:15

-----

PAGO PARA: Comercial Paulinho Ltda  
CNPJ: 25.831.603/0001-66  
CHAVE PIX: 25831603000166  
INSTITUICAO: 71297899 CCLA OESTE MINEIRO LTDA-SI  
AGENCIA: 4033 - CONTA: 00000000000000111015  
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

-----

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,  
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo  
poderá ser consultado no BBDPJ.

-----

Notificacao enviada em: 06/11/2024 - 11:55:16

=====

DOCUMENTO: 110601  
AUTENTICACAO SISBB: 8.6F3.92A.C2B.75F.1AB

-----

Central de Atendimento BB  
4004 0001  
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB  
0800 729 0722  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-  
tos e servicos.

Ouvidoria  
0800 729 5678  
Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e Demais canais de  
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala  
0800 729 0088  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao  
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.